АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//_ 2013 г. №

Об утверждении нормативных затрат
на выполнение муниципальных работ муниципальными

учреждениями города Рязани на 2014 год

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 20.08.2012

№ 4319 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на выполнение

муниципальных работ муниципальными учреждениями города Рязани», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальлых работ

муниципальными учреждениями города Рязани на 2014 год согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В.Горячкину.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

гопола Рязани

Нормативные затраты
на выполнение муниципальных работ муниципальными

учреждениями города Рязани на 2014 год

№
п/п

Наименование
муниципальной работы

Наименование
учреждения

Нормативные затраты
на выполнение

муниципальных работ,
тыс. руб.

1 2 3 4
1 Предоставление доступа к

музейным коллекциям (фондам) и
сохранение памятников
материальной и духовной
культуры общества (музейных
коллекций, фондов, памятников
истории и культуры)

МБУК «Музей
И.П.Павлова»

4521

МБУК «Рязанский музей
путешественников»

2692,3

2 Организация досуга и обеспечение
населения услугами в сфере
культурно-досуговой деятельности

МБУК «КДЦ «Октябрь» 9921

МБУК «МКЦ г. Рязани» 44453

МАУК «ДК
«Приокский» г. Рязани

15442,3

МАУК «Дворец
молодежи города
Рязани»

16968,1

МБУК «Городские
парки»

7833,1

3 Обеспечение доступа к открытым
и закрытым спортивным объектам
для свободного пользования

МАУ г. Рязани
«СК «Химик»

4282,6

4 Организация и проведение
занятий физкультурно
спортивной направленности

МБУ «ГК «Интеллект» 1860,7

МАУ г. Рязани
«СК «Химик»

890

5 Организация содержания мест
захоронения (содержание
Мемориальных комплексов и
содержание городских кладбищ)

МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»

18015

6 Организация ритуальных услуг
на территории города Рязани

МБУ
«Специализированная
служба по вопросам
похоронного дела
«Ритуал»

5300

№
п/п

Наименование
муниципальной работы

Наименование
учреждения

Нормативные затраты
на выполнение

муниципальных работ,
тыс. руб.

1 2 3 4
7 Озеленение территории города МБУ «Дирекция

благоустройства города»
65821,8

8 Обеспечение выполнения работ по
строительству, капитальному
ремонту и содержанию объектов
благоустройства города и
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

24553,9

9 Ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения и
площадей города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

30749,4

10 Ремонт инженерных сооружений МБУ «Дирекция
благоустройства города»

9936,0

11 Уборка и обслуживание
инженерных сооружений

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

9916,3

12 Уборка автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и площадей города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

174919,3

13 Ликвидация
несанкционированных свалок
мусора и иных загрязнений
территории общего пользования
города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

990,2

14 Размещение и обслуживание
туалетов на территории города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

6456,5

15 Размещение и содержание
малых архитектурных форм и
прочих объектов благоустройства

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

22143,2

16 Праздничное оформление
территории города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

4570,3

17 Содержание городских парков,
скверов и бульваров

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

16251,2

18 Организация использования,
охраны, защиты, воспроизводства
городских лесов, лесов особо
охраняемых природных
территорий, расположенных на
территории города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

...................

2648,9

№
п/п

Наименование
муниципальной работы

Наименование
учреждения

Нормативные затраты
на выполнение

муниципальных работ,
тыс. руб.

1 2 о3 4
19 Содержание и ремонт детских

игровых площадок,
расположенных на территории
общего пользования города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

2419,7

20 Содержание (ремонт) сетей
наружного освещения на
территории города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

28452,7

21 Обеспечение наружного
освещения территории города

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

78600,0

22 Обустройство и содержание
городских пляжей

МБУ «Дирекция
благоустройства города»

1490,6

23 Обеспечение выполнения работ по
предоставлению муниципальных
услуг по принципу «одного окна»

МБУ
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
города Рязани»

26774

24 Обеспечение сохранности, учета и
использования архивных
документов, поступивших в
учреждение

МБУ
«Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг
города Рязани»

896